

ST. FRANCIS HIGH SCHOOL
Formative assessment–I July-2025

STD-IX

SUBJECT	PORTIONS
ENGLISH	PROSE -1.The Best Advice I Ever Had 2. Mauritius POETRY- 1. The Grass is really like me(Memorize first 10 lines) GRAMMAR- 1. Prefix and Suffix 2. Synonyms, Antonyms, Homophones 3. Word Formation 4. Figures of Speech
KANNADA	ಪಾಠ 1. ಅವರೇ ರಾಜರತ್ನಂ ಪದ್ಯ 9. ಬೆಳಗು ಜಾವ ವ್ಯಾಕರಣ : ಅಕ್ಷರಮಾಲೆ, ಗುಣಿತಾಕ್ಷರಗಳು, ವಚನಗಳು, ಲಿಂಗಗಳು, ಕಾಲಗಳು. ಪ್ರಬಂಧ : ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪ. ಗಾದೆ: ಊಟ ಬಲ್ಲವನಿಗೆ ರೋಗವಿಲ್ಲ ಮಾತು ಬಲ್ಲವನಿಗೆ ಜಗಳವಿಲ್ಲ. ರಜಾರ್ಜಿ
HINDI	पाठ1 :- कविता – जय जय भारत माता पाठ2 :- गुलाब सिंह पाठ3 :- स्वामी विवेकानंद व्याकरण – सेतुबंध (REFER TEXTBOOK)
MATHS	1) Number system 2) Introduction to Euclid's geometry.
SCIENCE	Physics/Chemistry 1) Matter In Our Surroundings BIOLOGY 1) The fundamental unit of life.
SOCIALSCIENCE	1. Western religions 2. Our constitution 3. Family 4. Our state Karnataka - physiographic divisions